

Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

|               |         |
|---------------|---------|
| Код           |         |
| Форма по ОКУД | 0322005 |

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - АО "Водный Союз", 640018 г.Курган, ул. Набережная 12, тел.8(3522)466277

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Горсибстрой", 640007 г.Курган, пр. Машиностроителей 31, тел.8(3522)256489

Стройка - п.5.3 "Капитальный ремонт кровли здания блока реагентного хозяйства на ОСВ Арбинка

(наименование основного средства по данным бухгалтерского учёта : "Здание блока реагентного хозяйства

на ОСВ Арбинка") инв. № 10017

Объект - п.5.3 "Капитальный ремонт кровли здания блока реагентного хозяйства на ОСВ Арбинка

(наименование основного средства по данным бухгалтерского учёта : "Здание блока реагентного хозяйства

на ОСВ Арбинка") инв. № 10017

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

|       |                   |
|-------|-------------------|
| номер | 948               |
| дата  | 14 октября 2019г. |

Вид операции

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |              |
|-----------------|------------------|-----------------|--------------|
|                 |                  | с               | по           |
| 5.3             | 12.12.2019       | 14.10.2019г.    | 12.12.2019г. |

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание - договор № 948 от 14 октября 2019г., приложение №1 - ЛС -5.3

Смета ЛС-5.3 "Капитальный ремонт кровли здания блока реагентного хозяйства на ОСВ Арбинка (наименование основного средства по данным бухгалтерского учёта :

"Здание блока реагентного хозяйства на ОСВ Арбинка ") инв. № 10017

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_1301928,96 руб.

| Номер     | по порядку | поз. по смете | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. |             |         |         | Общая стоимость, руб. |             |         |         | Т/з осн.раб. (на ед./ всего) | Т/з мех. (на ед./ всего) |
|-----------|------------|---------------|-------------|--------------|----------|------|-------------------------|-------------|---------|---------|-----------------------|-------------|---------|---------|------------------------------|--------------------------|
|           |            |               |             |              |          |      | Всего                   | В том числе |         |         | Всего                 | В том числе |         |         |                              |                          |
|           |            |               |             |              |          |      |                         | Осн.З/п     | Эк.Маш. | З/пМех. |                       | Осн.З/п     | Эк.Маш. | З/пМех. |                              |                          |
| 1         | 2          | 3             | 4           | 5            | 6        | 7    | 8                       | 9           | 10      | 11      | 12                    | 13          | 14      | 15      | 16                           |                          |
| Раздел 1. |            |               |             |              |          |      |                         |             |         |         |                       |             |         |         |                              |                          |

ГРАНД-Смета 2019

| 1 | 2  | 3                                                                                                       | 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5         | 6       | 7       | 8       | 9     | 10   | 11       | 12       | 13    | 14   | 15             | 16           |
|---|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|---------|---------|-------|------|----------|----------|-------|------|----------------|--------------|
| 1 | 1  | <b>ФЕР13-06-003-01</b><br><b>прим</b><br>Полукраз<br>Министрора<br>Росси от<br>30.12.2016<br>Нет1039/пр | Очистка поверхности щетками<br>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:<br>НР (10451,48 руб.): 90% от ФОТ<br>СП (6909,59 руб.): 70% от ФОТ<br>СН (7,77 руб.): 50% от ФОТ                                                                                                                                         | м2        | 1314,85 | 7,68    | 7,68    |       |      | 10098,05 | 10098,05 |       |      | 0,9<br>1183,37 |              |
| 2 | 2  | <b>ФЕРр69-9-1</b><br><b>прим</b><br>Полукраз<br>Министрора<br>Росси от<br>30.12.2016<br>Нет1039/пр      | Очистка от строительного мусора<br>Прочие ремонтно-строительные работы:<br>НР (12,12 руб.): 78% от ФОТ<br>СП (7,77 руб.): 50% от ФОТ                                                                                                                                                                                                | 100 т     | 0,01    | 1553,82 | 1553,82 |       |      | 15,54    | 15,54    |       |      | 214,32<br>2,14 |              |
| 3 | 3  | <b>ФЕРр69-15-1</b><br>Полукраз<br>Министрора<br>Росси от<br>30.12.2016<br>Нет1039/пр                    | Затаривание строительного мусора в мешки<br>Прочие ремонтно-строительные работы:<br>НР (5,78 руб.): 78% от ФОТ<br>СП (3,71 руб.): 50% от ФОТ                                                                                                                                                                                        | т         | 1       | 23,81   | 7,41    |       |      | 23,81    | 7,41     |       |      | 1,03<br>1,03   |              |
| 4 | 4  | <b>ФСЦПг-01-01-01-021</b><br>Полукраз<br>Министрора<br>Росси от<br>30.12.2016<br>Нет1039/пр             | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка материалов, перевозимых в мешках и пакетах<br>Погрузо-разгрузочные работы:<br>НР 0% от ФОТ<br>СП 0% от ФОТ                                                                                                                                                       | 1 т груза | 1       | 19,98   |         | 19,98 |      | 19,98    |          | 19,98 |      |                |              |
| 5 | 12 | <b>ФЕР12-01-028-02</b><br>Полукраз<br>Министрора<br>Росси от<br>30.12.2016<br>Нет1039/пр                | Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: бетона<br>61,62 = 5 132,27 - 4 x 31,11 - 4 x 79,02 - 0,4 x 180,00 - 115 x 39,41 - 0,6 x 43,30<br>Кровли:<br>НР (669,44 руб.): 120% от ФОТ<br>СП (400,3 руб.): 65% от ФОТ, 85 от ФОТ | 100 м2    | 13,1485 | 61,62   | 47,22   | 4,98  | 0,64 | 810,21   | 620,87   | 65,48 | 8,42 | 5,33<br>70,08  | 0,05<br>0,66 |
| 6 | 13 | <b>ФССЦ-01.7.12.05-0053</b><br>Полукраз<br>Министрора<br>Росси от<br>30.12.2016<br>Нет1039/пр           | Нетканый геотекстиль: Дорнит 200 г/м2<br>Кровли                                                                                                                                                                                                                                                                                     | м2        | 1512,08 | 5,46    |         |       |      | 8255,96  |          |       |      |                |              |

## ГРАНД-Смета 2019

| 1  | 2  | 3                                              | 4                                                                                                                                                                                      | 5      | 6     | 7      | 8      | 9    | 10   | 11       | 12     | 13   | 14   | 15             | 16           |
|----|----|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|--------|------|------|----------|--------|------|------|----------------|--------------|
| 7  | 14 | ФССЦ-01.7.15.11-0027                           | Шайбы кровельные диаметром 50 мм<br>Кровли                                                                                                                                             | 100 шт | 59,17 | 22,22  |        |      |      | 1314,76  |        |      |      |                |              |
|    |    | Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр |                                                                                                                                                                                        |        |       |        |        |      |      |          |        |      |      |                |              |
| 8  | 16 | ФССЦ-01.7.15.14-0124                           | Шурупы для крепления утеплителя и гидроизоляции к профилированному листу Е-ДВ RS НТ: 4,8х140 мм<br>Кровли                                                                              | 100 шт | 59,17 | 296    |        |      |      | 17514,32 |        |      |      |                |              |
|    |    | Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр |                                                                                                                                                                                        |        |       |        |        |      |      |          |        |      |      |                |              |
| 9  | 17 | ФССЦ-01.7.15.07-0014                           | Любегли распорные полипропиленовые<br>Кровли                                                                                                                                           | 100 шт | 59,17 | 86     |        |      |      | 5088,62  |        |      |      |                |              |
|    |    | Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр |                                                                                                                                                                                        |        |       |        |        |      |      |          |        |      |      |                |              |
| 10 | 18 | ФССЦ-12.1.02.10-0127                           | ПВХ мембрана Plastfol Eco 1,2 мм<br>Кровли                                                                                                                                             | м2     | 1512  | 47,48  |        |      |      | 71789,76 |        |      |      |                |              |
|    |    | Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр |                                                                                                                                                                                        |        |       |        |        |      |      |          |        |      |      |                |              |
| 11 | 19 | ФССЦ-12.1.02.10-0128                           | Полимерный материал: Экопласт V-RP(Г) - 1,5<br>Кровли                                                                                                                                  | м2     | 7,889 | 58,53  |        |      |      | 461,74   |        |      |      |                |              |
|    |    | Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр |                                                                                                                                                                                        |        |       |        |        |      |      |          |        |      |      |                |              |
| 12 | 20 | ФЕРр58-20-5                                    | Смена обделок из листовой стали, примыканий: к каменным стенам<br>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):<br>НР (613,32 руб.): 83% от ФОТ<br>СТ (480,31 руб.): 65% от ФОТ<br>30.12.2016 | 100 м  | 1,326 | 679,55 | 556,24 | 3,53 | 1,03 | 901,08   | 737,57 | 4,68 | 1,37 | 65,21<br>86,47 | 0,08<br>0,11 |
|    |    | Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр |                                                                                                                                                                                        |        |       |        |        |      |      |          |        |      |      |                |              |
| 13 | 21 | ФССЦ-08.3.05.05-0052                           | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм<br>Кровли                                                                                                                           | м2     | 44,88 | 45,82  |        |      |      | 2056,4   |        |      |      |                |              |
|    |    | Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр |                                                                                                                                                                                        |        |       |        |        |      |      |          |        |      |      |                |              |

| 1  | 2  | 3                                                                                       | 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 5      | 6     | 7      | 8      | 9   | 10  | 11      | 12    | 13   | 14   | 15            | 16           |
|----|----|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|--------|-----|-----|---------|-------|------|------|---------------|--------------|
| 14 | 22 | <b>ФССЦ-08.3.05.01-0001</b><br>Пруказ<br>Минстрой<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1039/пр | Лист гладкий РАИИЛДА; пластизол<br>Кровли                                                                                                                                                                                                                                                          | м2     | 12,06 | 88,7   |        |     |     | 1069,72 |       |      |      |               |              |
| 15 | 23 | <b>ФССЦ-01.7.15.14-0088</b><br>Пруказ<br>Минстрой<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1039/пр | Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные:<br>5,5х38 мм<br>Кровли                                                                                                                                                                                                                                    | 100 шт | 13,26 | 41     |        |     |     | 543,66  |       |      |      |               |              |
| 16 | 24 | <b>ФЕР12-01-029-02</b><br>Пруказ<br>Минстрой<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1039/пр      | Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: высотой до 600 мм без фартука - к парапетам и трубам<br>178,26 = 5 975,89 - 8 x 12,28 - 0,8 x 180,00 - 105 x 6,63 - 86,25 x 39,41 - 0,6 x 43,30 - 15 x 95,61<br>Кровли:<br>НР (138,34 руб.): 120% от ФОТ<br>СП (63,69 руб.): 65% от ФОТ | 100 м  | 0,656 | 178,26 | 152,38 | 3,9 | 0,4 | 116,94  | 99,96 | 2,56 | 0,26 | 16,8<br>11,02 | 0,03<br>0,02 |
| 17 | 25 | <b>ФССЦ-01.7.12.05-0053</b><br>Пруказ<br>Минстрой<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1039/пр | Нетканый геотекстиль: Дорнит 200 г/м2<br>Кровли                                                                                                                                                                                                                                                    | м2     | 56,58 | 5,46   |        |     |     | 308,93  |       |      |      |               |              |
| 18 | 26 | <b>ФССЦ-12.1.02.10-0127</b><br>Пруказ<br>Минстрой<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1039/пр | ПВХ мембрана Plastfoil Eco 1,2 мм<br>Кровли                                                                                                                                                                                                                                                        | м2     | 56,58 | 47,48  |        |     |     | 2686,42 |       |      |      |               |              |
| 19 | 27 | <b>ФССЦ-09.3.01.01-0021</b><br>Пруказ<br>Минстрой<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1039/пр | Планка алюминиевая краевая толщиной 3 мм,<br>шириной 30 мм<br>Кровли                                                                                                                                                                                                                               | м      | 81    | 20,98  |        |     |     | 1699,38 |       |      |      |               |              |
| 20 | 29 | <b>ФССЦ-01.7.15.14-0088</b><br>Пруказ<br>Минстрой<br>Росси от<br>30.12.2016<br>№1039/пр | Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные:<br>5,5х38 мм<br>Кровли                                                                                                                                                                                                                                    | 100 шт | 3,28  | 41     |        |     |     | 134,48  |       |      |      |               |              |



| 1                                             | 2  | 3                                               | 4                                                                                                                                      | 5         | 6 | 7      | 8      | 9     | 10   | 11        | 12       | 13    | 14    | 15      | 16   |
|-----------------------------------------------|----|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---|--------|--------|-------|------|-----------|----------|-------|-------|---------|------|
| 21                                            | 30 | ФССЦ-01.7.15.07-0014                            | Любители распорные полипропиленовые Кровли                                                                                             | 100 шт    |   | 4,7    | 86     |       |      | 404,2     |          |       |       |         |      |
|                                               |    | Трубоиз Министроя России от 30.12.2016 №1039/лр |                                                                                                                                        |           |   |        |        |       |      |           |          |       |       |         |      |
| 22                                            | 31 | ФССЦ-14.5.01.06-0103                            | Герметик полиуретановый Кровли                                                                                                         | шт        |   | 18     | 82,56  |       |      | 1486,08   |          |       |       |         |      |
|                                               |    | Трубоиз Министроя России от 30.12.2016 №1039/лр |                                                                                                                                        |           |   |        |        |       |      |           |          |       |       |         |      |
| 23                                            | 32 | ФЕР-12-01-008-01                                | Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.): включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб | 100 м2    |   | 0,2392 | 237,55 | 114,3 | 1,97 | 0,35      | 56,82    | 27,34 | 0,47  | 13,4    | 0,03 |
|                                               |    | Трубоиз Министроя России от 30.12.2016 №1039/лр | 237,55 = 1 055,82 - 0,0014 x 8 475,00 - 0,072 x 11 200,00<br>Кровли:<br>НР (37, 85 руб.): 120% от ФОТ<br>СП (17,43 руб.): 65% от ФОТ   |           |   |        |        |       |      |           |          |       |       | 3,21    | 0,01 |
| 24                                            | 33 | ФССЦ-08.3.05.05-0052                            | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм Кровли                                                                              | м2        |   | 23,92  | 45,82  |       |      | 1096,01   |          |       |       |         |      |
|                                               |    | Трубоиз Министроя России от 30.12.2016 №1039/лр |                                                                                                                                        |           |   |        |        |       |      |           |          |       |       |         |      |
| 25                                            | 34 | ФССЦ-01.7.15.14-0088                            | Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные: 5,5х38 мм Кровли                                                                              | 100 шт    |   | 0,78   | 41     |       |      | 31,98     |          |       |       |         |      |
|                                               |    | Трубоиз Министроя России от 30.12.2016 №1039/лр |                                                                                                                                        |           |   |        |        |       |      |           |          |       |       |         |      |
| Итого по разделу 1                            |    |                                                 |                                                                                                                                        |           |   |        |        |       |      | 1084890,3 |          |       |       | 1547,48 | 0,97 |
| Раздел 2.                                     |    |                                                 |                                                                                                                                        |           |   |        |        |       |      |           |          |       |       |         |      |
| 26                                            | 37 | ФССЦ-03-21-01-005                               | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км           | 1 т груза |   | 1      | 6,69   |       |      | 6,69      |          |       | 6,69  |         |      |
|                                               |    | Трубоиз Министроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Перевозка грузов автотранспортом:<br>НР 0% от ФОТ<br>СП 0% от ФОТ                                                                      |           |   |        |        |       |      |           |          |       |       |         |      |
| Итого по разделу 2                            |    |                                                 |                                                                                                                                        |           |   |        |        |       |      | 50,51     |          |       |       |         |      |
| ИТОГИ ПО АКТУ:                                |    |                                                 |                                                                                                                                        |           |   |        |        |       |      |           |          |       |       |         |      |
| Итого прямые затраты по акту в базисных ценах |    |                                                 |                                                                                                                                        |           |   |        |        |       |      | 127991,54 | 11606,74 | 99,86 | 10,13 | 1357,32 | 0,8  |
| Накладные расходы                             |    |                                                 |                                                                                                                                        |           |   |        |        |       |      | 12128,32  |          |       |       |         |      |

ГРАНД-Смета 2019

| 1                                                                                                     | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11             | 12 | 13 | 14 | 15             | 16          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----------------|----|----|----|----------------|-------------|
| Сметная прибыль                                                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 7882,8         |    |    |    |                |             |
| В том числе, справочно:                                                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                |    |    |    |                |             |
| 50% ФОТ (от 22,95) (Поз. 2-3)                                                                         |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 11,48          |    |    |    |                |             |
| 65% ФОТ (от 738,94) (Поз. 20)                                                                         |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 480,31         |    |    |    |                |             |
| 65%*0,85 ФОТ (от 871,35) (Поз. 12-14, 16-19, 21-27, 29-34)                                            |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 481,42         |    |    |    |                |             |
| 70%*0,85 ФОТ (от 11612,76) (Поз. 1)                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 6909,59        |    |    |    |                |             |
| <b>Итого по акту:</b>                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                |    |    |    |                |             |
| Итого Поз. 1-4, 12-14, 16-27, 29-34 "Письмо Министра № 20003-ДВ/09 от 04.06.2019 г.- Прочие СМР=7,25" |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 1084890,3      |    |    |    | 1547,48        | 0,97        |
| Итого                                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 50,51          |    |    |    |                |             |
| Итого Поз. 37 "Автоперевозки СМР=7,55"                                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 1084940,8      |    |    |    | 1547,48        | 0,97        |
| НДС 20% от 1084940,8                                                                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 216988,16      |    |    |    |                |             |
| <b>ВСЕГО по акту</b>                                                                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |    | <b>1301929</b> |    |    |    | <b>1547,48</b> | <b>0,97</b> |

Заказчик:

Генеральный директор АО "Водный союз"

*В.П. Овсянников*



Подразчик:

Генеральный директор ООО "Горсибстрой"

*С.К.Горячев*



Строительный контроль:

Директор МКУ «Управление капитального строительства»

*А.А. Чудаков*